科大讯飞股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

并表子公

司

日 带责任

保证

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（B1）

371,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

58,689.34

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（B3）

371,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

50,633.36

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发生日

期

实际担

保金额

担保类

型

担保

物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

安徽影联

云享医疗

科技有限

公司

2023 年

04 月 21

日

5,000
2022 年 09 月

27 日
28.49

一般保

证、连

带责任

保证

未来十二

个月
否 否

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（C1）

5,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）

0

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）

5,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

28.49

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计

（A1+B1+C1）

467,600

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

58,689.34

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

467,600

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

64,082.39

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
3.88%

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

科大讯飞股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

科大讯飞股份有限公司 2023 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 204,978,729 8.82%   -17,131,081 -17,131,081 187,847,648 8.11%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 204,772,729 8.81%   -16,925,081 -16,925,081 187,847,648 8.11%

其中：境内法人持股 5,991,611 0.26%   -5,991,611 -5,991,611 0 0.00%

境内自然人持股 198,781,118 8.55%   -10,933,470 -10,933,470 187,847,648 8.11%

4、外资持股 206,000 0.01%   -206,000 -206,000 0 0.00%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 206,000 0.01%   -206,000 -206,000 0 0.00%

二、无限售条件股份
2,118,774,0

54
91.18% 337,310   8,716,641 9,053,951 2,127,828,005 91.89%

1、人民币普通股
2,118,774,0

54
91.18% 337,310   8,716,641 9,053,951 2,127,828,005 91.89%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
2,323,752,7

83
100.00% 337,310   -8,414,440 -8,077,130 2,315,675,653 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本次股份变动系高管锁定股每年初自动调整、回购注销部分已授予限制性股票、股票期权激励对象行权

等原因所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 11 月 22 日召开的第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第二十一次会议以及

于 2023 年 1 月 16 日召开的 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股

票的议案》，公司回购注销第二期限制性股票激励计划和 2021 年股票期权与限制性股票激励计划的部分

已授予限制性股票 668,450 股的相关事宜经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，于 2023

年 3 月 1 日完成回购注销，本次回购注销完成后，公司股份总数由 2,323,752,783 股变更为 2,323,084,333

科大讯飞股份有限公司 2023 年半年度报告全文

56

股；公司于 2023 年 4 月 19 日召开的第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议以及于 2023 年

5 月 12 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》，公司

回购注销第二期限制性股票激励计划和 2021 年股票期权与限制性股票激励计划的部分已授予限制性股票

7,745,990 股的相关事宜经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，于 2023 年 6 月 5 日完成